
У К Р А Ї Н А

Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 28 березня 2017 року  № 154

Про внесення змін до рішення

виконавчого комітету Кіровоградської

міської ради від 02 березня 2015 року

№ 109 «Про затвердження Переліку

адміністративних послуг, які

надаватимуться в Центрі надання

адміністративних послуг м. Кіровограда»

Керуючись ст.  140,  146 Конституції  України,  ст.  52,  59 Закону України

«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  ст.  1  Закону  України

«Про  Перелік  документів  дозвільного  характеру  у  сфері  господарської

діяльності»,  ст.  8  Закону  України  «Про  адміністративні  послуги»,

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523-р

«Деякі  питання  надання  адміністративних  послуг  органів  виконавчої  влади

через  центри  надання  адміністративних  послуг»,  з  метою  упорядкування

діяльності  Центру  надання  адміністративних  послуг  м.  Кропивницького,

визначення  єдиних  стандартів  та  вимог  до  обслуговування  відвідувачів

виконавчий комітет Кіровоградської міської ради

В И Р І Ш И В:

Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кіровоградської міської

ради  від  02  березня  2015  року  №  109  «Про  затвердження  Переліку

адміністративних  послуг,  які  надаватимуться  в  Центрі  надання

адміністративних послуг м. Кіровограда», а саме:

1)  Слова  «в  Центрі  надання  адміністративних  послуг

м. Кіровограда» замінити словами «в Центрі надання адміністративних послуг

м. Кропивницького»;

2) Перелік адміністративних послуг, які надаються дозвільними органами

(таблиця 3. Дозвільні органи), викласти в новій редакції, що додається.

Міський голова  А.Райкович
Котан 24 23 69



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету

Кіровоградської міської ради 

28 березня 2017   № 154

ПЕРЕЛІК 
адміністративних послуг, які надаються в 

Центрі надання адміністративних послуг м. Кропивницького

№
Код

послуги

Орган, що надає

адміністративні послуги
Назва послуги

Отримувачі

послуги

1 2 3 4 5

3. Дозвільні органи

1 3.1.1 Управління Держпраці у 

Кіровоградській області

П.48 —ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на початок виконання робіт 

підвищеної небезпеки та початок 

експлуатації (застосування) машин, 

механізмів, устаткування підвищеної 

небезпеки

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

2 3.1.2 П. 31 Додатка до Розпорядження КМУ 

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Декларація відповідності матеріально-

технічної бази роботодавцям вимогам 

законодавства з питань охорони праці 

та промислової безпеки

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

3 3.1.3 П. 32 Додатка до Розпорядження КМУ 

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Відомча реєстрація великотоннажних та

інших технологічних транспортних 

засобів, що не підлягають експлуатації 

на вулично-дорожній мережі загального

користування

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

4 3.1.4 Відомча перереєстрація 

великотоннажних та інших 

технологічних транспортних засобів, 

що не підлягають експлуатації на 

вулично-дорожній мережі загального 

користування

Суб’єкти 

господарської 

діяльності



2

5 3.1.5 Зняття з обліку великотоннажних та 

інших технологічних транспортних 

засобів 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

6 3.2.1 Управління державної 

служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Кіровоградській області

П. 48 Додатка до Розпорядження КМУ

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Декларація відповідності матеріально-

технічної бази суб’єктів 

господарювання вимогам законодавства

з питань пожежної безпеки 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

7 3.3.1 Кропивницький 

міськрайонний відділ 

Управління державної 

служби України з 

надзвичайних ситуацій у 

Кіровоградській області

П. 48 Додатка до Розпорядження КМУ

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Декларація відповідності матеріально-

технічної бази суб’єктів 

господарювання вимогам законодавства

з питань пожежної безпеки 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

8 3.4.1 Головне управління 

Держпродспоживслужби 

в Кіровоградській 

області

П. 53 —ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл (санітарний паспорт) на роботи з

радіоактивними речовинами та іншими 

джерелами іонізуючого 

випромінювання

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

9 3.4.2 П. 53 —ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на проведення будь-яких 

діагностичних, експериментальних, 

випробувальних, вимірювальних робіт 

на підприємствах, в установах, 

організаціях, діяльність яких пов’язана 

з використанням джерел неіонізуючого 

випромінювання

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

10 3.4.3 П. 83 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Видача карантинного сертифіката на 

партію вантажу

Суб’єкти 

господарської 

діяльності



3

11 3.4.4 П. 134 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Видача фітосанітарного сертифіката 

партії вантажу

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

12 3.4.5 П. 135 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Видача фітосанітарного сертифіката на 

реекспорт партії вантажу

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

13 3.5.1 Управління 

Держпродспоживслужби 

в м. Кіровограді

П.80 —ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Видача експлуатаційного дозволу 

оператором ринку, що провадить 

діяльність, пов'язану з виробництвом 

та/або зберіганням харчових продуктів 

тваринного походження 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

14 3.5.2 П.81 —ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Видача експлуатаційного дозволу для 

провадження діяльності: на 

потужностях (об'єктах) з переробки 

неїстівних продуктів тваринного 

походження;

на потужностях (об'єктах) з 

виробництва, змішування та 

приготування кормових добавок, 

преміксів і кормів.

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

15 3.5.3 П.54 —ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на проведення заходів із 

залученням тварин

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

16 3.6.1 Головне управління 

Держгеокадастру у 

Кіровоградській області

П. 5 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Висновок державної експертизи 

землевпорядної документації щодо 

об’єктів, які підлягають обов’язковій 

державній експертизі 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

17 3.7.1 Департамент екології та 

природних ресурсів 

Кіровоградської обласної

державної адміністрації 

П. 30 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності



4

18 3.7.2 П. 70 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на спеціальне водокористування 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

19 3.7.3 П. 4 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Висновок державної екологічної 

експертизи

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

20 3.7.4 П. 40 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на здійснення операцій у сфері 

поводження з відходами 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

21 3.8.1 Управління Державної 

архітектурно-будівельної

інспекції у 

Кіровоградській області

П. 49 Додатка до Розпорядження КМУ 

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про початок виконання 

підготовчих робіт

Суб’єкти 

отримання 

адміністративної 

послуги

22 3.8.2 П. 50 Додатка до Розпорядження КМУ 

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про початок виконання 

будівельних робіт 

Суб’єкти 

отримання 

адміністративної 

послуги

23 3.8.3 П. 51 Додатка до Розпорядження КМУ 

від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних 

послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних 

послуг»

Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про готовність об’єкта до 

експлуатації 

Суб’єкти 

отримання 

адміністративної 

послуги

24 3.9.1 Кіровоградське обласне 

управління лісового та 

мисливського 

господарства

П. 132 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Спеціальний дозвіл на спеціальне 

використання лісових ресурсів 

(лісорубний квиток, ордер, лісовий 

квиток) 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності 



5

25 3.9.2 П. 45 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на переведення земельних 

лісових ділянок до нелісових земель у 

цілях, пов'язаних з веденням лісового 

господарства, без їх вилучення у 

постійного лісокористувача

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

26 3.10.1 Відділ забезпечення 

безпеки дорожнього руху

управління превентивної

діяльності Головного 

управління Національної

поліції України в 

Кіровоградській області

П. 76 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на участь у дорожньому русі 

транспортних засобів, вагові або 

габаритні параметри яких перевищують

нормативні

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

27 3.10.2 П. 97 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Погодження маршрутів руху 

транспортних засобів під час 

дорожнього перевезення небезпечних 

вантажів

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

28 3.10.3 П. 64 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на розміщення, будівництво 

споруд, об'єктів дорожнього сервісу, 

автозаправних станцій, прокладання 

інженерних мереж та виконання інших 

робіт у межах смуги відведення 

автомобільних доріг 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

29 3.11.1 Департамент культури, 

туризму та культурної 

спадщини 

Кіровоградської обласної

державної адміністрації

П. 57 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на проведення робіт на 

пам’ятках місцевого значення (крім 

пам’яток археології), їх територіях та в 

зонах охорони, реєстрація дозволів на 

проведення археологічних розвідок, 

розкопок 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

30 3.11.2 П. 92 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Погодження відчуження або передачі 

пам’яток місцевого значення їхніми 

власниками чи уповноваженими ними 

органами іншим особам у володіння, 

користування або управління 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1266-05
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1266-05
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1266-05


6

31 3.11.3 П. 106 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Погодження програм та проектів 

містобудівних, архітектурних і 

ландшафтних перетворень, будівельних,

меліоративних, шляхових, земельних 

робіт,реалізація яких може позначитись 

на стані пам’яток місцевого значення, їх

території і зон охорони

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

32 3.12.1 Управління охорони, 

використання і 

відтворення водних 

біоресурсів та 

регулювання рибальства 

в Кіровоградській 

області

П. 138—ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Дозвіл на спеціальне використання 

водних біоресурсів у 

рибогосподарських водних об’єктах (їх 

частинах) (Реєстрація декларації 

відповідності матеріально-технічної 

бази суб’єкта господарювання вимогам 

законодавства)

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

33 3.12.2 П. 142 — ЗУ “Про перелік документів 

дозвільного характеру у сфері 

господарської діяльності”

Підтвердження законності вилучення 

водних біоресурсів із середовища їх 

існування та переробки продуктів лову 

(у разі необхідності суб’єкту 

господарювання для здійснення 

зовнішньоторговельних операцій)

Суб’єкти 

господарської 

діяльності

Начальник управління

адміністративних послуг  А.Шевченко



ɍ К Ɋ А Ȳ ɇ А 

 

Ɋ ȱ ɒ ȿ ɇ ɇ ə 

 

ȼИКɈɇАȼɑɈȽɈ КɈɆȱɌȿɌɍ КȱɊɈȼɈȽɊАȾɋЬКɈȲ ɆȱɋЬКɈȲ ɊАȾИ 

 

ɜɿɞ   « 02 » ɛɟɪɟɡɧɹ 2015  ɪɨɤɭ                         № 109  

 

 

 

ɉɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɉɟɪɟɥɿɤɭ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ  
ɧɚɞɚɜɚɬɢɦɭɬьɫɹ ɜ Цɟɧɬɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ  
ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ  
 

 

Ʉɟɪɭɸɱɢɫь ɫɬ. 140, 146 Ʉɨɧɫɬɢɬɭɰɿʀ ɍɤɪɚʀɧɢ, ɫɬ. 52, 59 Ɂɚɤɨɧɭ ɍɤɪɚʀɧɢ 
«ɉɪɨ ɦɿɫɰɟɜɟ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ ɜ ɍɤɪɚʀɧɿ», ɪɨɡɩɨɪɹɞɠɟɧɧɹɦ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 16 ɬɪɚɜɧɹ 2014 ɪɨɤɭ № 523-ɪ, ɡ ɦɟɬɨɸ ɭɩɨɪɹɞɤɭɜɚɧɧɹ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
Цɟɧɬɪɭ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ, ɜɢɡɧɚɱɟɧɧɹ єɞɢɧɢɯ 
ɫɬɚɧɞɚɪɬɿɜ ɬɚ ɜɢɦɨɝ ɞɨ ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɜɿɞɭɜɚɱɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɢɣ ɤɨɦɿɬɟɬ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ  

 

ȼ И Ɋ ȱ ɒ И ȼ: 
 

1. Ɂɚɬɜɟɪɞɢɬɢ ɉɟɪɟɥɿɤ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɜ Цɟɧɬɪɿ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ, ɳɨ ɞɨɞɚєɬьɫɹ. 

2. ȼɢɡɧɚɬɢ ɬɚɤɢɦɢ, ɳɨ ɜɬɪɚɬɢɥɢ ɱɢɧɧɿɫɬь, ɩɭɧɤɬ 1 ɪɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ 
ɤɨɦɿɬɟɬɭ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɜɿɞ 22 ɠɨɜɬɧɹ 2013 ɪɨɤɭ № 589 «ɉɪɨ 
ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɉɟɪɟɥɿɤɭ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɜɚɬɢɦɭɬьɫɹ ɜ Цɟɧɬɪɿ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ» ɬɚ ɪɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ 
ɤɨɦɿɬɟɬɭ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɜɿɞ 12 ɫɟɪɩɧɹ 2014 ɪɨɤɭ № 383 «ɉɪɨ 
ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨɩɨɜɧɟɧь ɞɨ ɪɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ 
ɪɚɞɢ ɜɿɞ 22 ɠɨɜɬɧɹ 2013 ɪɨɤɭ № 589 «ɉɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɉɟɪɟɥɿɤɭ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɜɚɬɢɦɭɬьɫɹ ɜ Цɟɧɬɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ». 

   

 

 

ɋɟɤɪɟɬɚɪ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ                                                                      І.Ɇɚɪɤɨɜɫьɤɢɣ 

 

 

 

 

 

Ƚɥɭɲɚєɜɚ  24 17 50 



ɁȺɌȼȿɊȾɀȿɇɈ  

Ɋɿɲɟɧɧɹ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ      
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ  
« 02 » ɛɟɪɟɡɧɹ 2015  

№ 109 

 

ɉȿɊȿɅІɄ  
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ, ɹɤɿ ɧɚɞɚɸɬьɫɹ ɜ  

Цɟɧɬɪɿ ɧɚɞɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ 

 

№ Ʉɨɞ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

Ɉɪɝɚɧ, ɳɨ ɧɚɞɚє 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɿ 

ɩɨɫɥɭɝɢ 

ɇɚɡɜɚ ɩɨɫɥɭɝɢ Ɉɬɪɢɦɭɜɚɱɿ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

1 2 3 4 5 

 

1. ȼɢɤɨɧɚɜɱɿ ɨɪɝɚɧɢ Кɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

1 1.1.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɦɿɫɬɨɛɭɞɭɜɚɧɧɹ ɬɚ 
ɚɪɯɿɬɟɤɬɭɪɢ 

ɇɚɞɚɧɧɹ (ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ) 
ɛɭɞɿɜɟɥьɧɨɝɨ ɩɚɫɩɨɪɬɚ ɡɚɛɭɞɨɜɢ 
ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ  

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ  

2 1.1.2  ɇɚɞɚɧɧɹ ɜɢɤɨɩɿɸɜɚɧɧɹ ɿɡ 
ɬɨɩɨɝɪɚɮɿɱɧɨʀ ɡɣɨɦɤɢ ɦɿɫɬɚ          
(Ɇ 1:2000) ɬɚ ɡ ɝɟɧɟɪɚɥьɧɨɝɨ 
ɩɥɚɧɭ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ (Ɇ 1:5000) 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ  

3 1.1.3  ɇɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɩɟɪɟɨɛɥɚɞɧɚɧɧɹ ɿ 
ɩɟɪɟɩɥɚɧɭɜɚɧɧɹ ɠɢɥɨɝɨ ɛɭɞɢɧɤɭ 
(ɤɜɚɪɬɢɪɢ), ɠɢɥɢɯ ɿ ɧɟɠɢɥɢɯ ɭ 
ɠɢɥɢɯ ɛɭɞɢɧɤɚɯ ɩɪɢɦɿɳɟɧь 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ  

4 1.1.4  ɉɟɪɟɨɮɨɪɦɥɟɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ ɡɨɜɧɿɲɧьɨʀ ɪɟɤɥɚɦɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

5 1.1.5  ȼɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ ɩɪɿɨɪɢɬɟɬɭ ɧɚ 
ɦɿɫɰɟ ɪɨɡɬɚɲɭɜɚɧɧɹ ɪɟɤɥɚɦɧɨɝɨ 
ɡɚɫɨɛɭ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

6 1.1.6  ɉɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ ɫɬɪɨɤɭ ɞɿʀ ɞɨɡɜɨɥɭ 
ɧɚ ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ ɡɨɜɧɿɲɧьɨʀ 
ɪɟɤɥɚɦɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 



3 

1 2 3 4 5 

 

7 1.1.7  ɋɤɚɫɭɜɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ ɡɨɜɧɿɲɧьɨʀ ɪɟɤɥɚɦɢ 
ɞɨ ɡɚɤɿɧɱɟɧɧɹ ɫɬɪɨɤɭ ɣɨɝɨ ɞɿʀ ɡɚ 
ɡɚɹɜɨɸ ɪɨɡɩɨɜɫɸɞɠɭɜɚɱɚ 
ɡɨɜɧɿɲɧьɨʀ ɪɟɤɥɚɦɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

8 1.1.8  ɇɚɞɚɧɧɹ ɦɿɫɬɨɛɭɞɿɜɧɢɯ ɭɦɨɜ ɬɚ 
ɨɛɦɟɠɟɧь ɡɚɛɭɞɨɜɢ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ  

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

9 1.1.9  ɉɪɢɫɜɨєɧɧɹ / ɭɬɨɱɧɟɧɧɹ ɚɞɪɟɫɢ 
ɛɭɞɿɜɥɹɦ ɬɚ ɫɩɨɪɭɞɚɦ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

10 1.1.10  ɉɿɞɝɨɬɨɜɤɚ ɩɪɨɟɤɬɿɜ ɪɿɲɟɧь 
ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 
ɳɨɞɨ ɩɟɪɟɜɟɞɟɧɧɹ ɠɢɥɢɯ 
ɛɭɞɢɧɤɿɜ (ɤɜɚɪɬɢɪ) ɿ ɩɪɢɦɿɳɟɧь ɭ 
ɧɟɠɢɥɿ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

11 1.1.11  ɉɿɞɝɨɬɨɜɤɚ ɩɪɨɟɤɬɿɜ ɪɿɲɟɧь 
ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 
ɳɨɞɨ ɩɟɪɟɜɟɞɟɧɧɹ ɧɟɠɢɥɢɯ 
ɩɪɢɦɿɳɟɧь (ɛɭɞɿɜɟɥь) ɭ ɠɢɥɿ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

12 1.1.12  Ɉɮɨɪɦɥɟɧɧɹ ɩɚɫɩɨɪɬɚ ɩɪɢɜ’ɹɡɤɢ 
ɬɢɦɱɚɫɨɜɨʀ ɫɩɨɪɭɞɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

13 1.1.13  ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɦɿɫɰɹ ɪɨɡɬɚɲɭɜɚɧɧɹ 
ɬɢɦɱɚɫɨɜɨʀ ɫɩɨɪɭɞɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

14 1.1.14  Ɋɨɡɝɥɹɞ ɩɪɨɟɤɬɿɜ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɬɚ 
ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɚ ɜɢɫɧɨɜɤɿɜ ɳɨɞɨ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

15 1.1.15  Ɂɚɜɿɪɟɧɧɹ ɤɨɩɿɣ ɫɜɿɞɨɰɬɜɚ ɧɚ 
ɩɪɚɜɨ ɜɥɚɫɧɨɫɬɿ ɧɚ ɨɛ’єɤɬɢ 
ɧɟɪɭɯɨɦɨɝɨ ɦɚɣɧɚ ɭ ɪɚɡɿ ɜɬɪɚɬɢ 
ɚɛɨ ɡɿɩɫɭɜɚɧɧɹ ɨɪɢɝɿɧɚɥɿɜ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ, ɜɢɞɚɧɢɯ ɧɚ ɩɿɞɫɬɚɜɿ 
ɪɿɲɟɧь ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɞɨ 
01.01.2013 ɪ. 
 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 



4 

1 2 3 4 5 

 

16 1.1.16  П. 63 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ ɡɨɜɧɿɲɧьɨʀ 
ɪɟɤɥɚɦɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

17 1.2.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɜɿɞɧɨɫɢɧ ɬɚ 
ɨɯɨɪɨɧɢ 
ɧɚɜɤɨɥɢɲɧьɨɝɨ 
ɩɪɢɪɨɞɧɨɝɨ 
ɫɟɪɟɞɨɜɢɳɚ 

Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɪɨɡɪɨɛɥɟɧɧɹ ɩɪɨɟɤɬɭ 
ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɳɨɞɨ ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ 
ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ ɜ ɨɪɟɧɞɭ, ɭ 
ɜɥɚɫɧɿɫɬь, ɜ ɩɨɫɬɿɣɧɟ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

18 1.2.2  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ 
ɩɪɨɟɤɬɭ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɳɨɞɨ 
ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ ɜ 
ɨɪɟɧɞɭ, ɭ ɜɥɚɫɧɿɫɬь, ɜ ɩɨɫɬɿɣɧɟ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

19 1.2.3  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɪɨɡɪɨɛɥɟɧɧɹ ɩɪɨɟɤɬɭ 
ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɳɨɞɨ ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ 
ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ ɲɥɹɯɨɦ ɡɦɿɧɢ 
ɰɿɥьɨɜɨɝɨ ɩɪɢɡɧɚɱɟɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

20 1.2.4  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ 
ɩɪɨɟɤɬɭ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɳɨɞɨ 
ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ 
ɲɥɹɯɨɦ ɡɦɿɧɢ ɰɿɥьɨɜɨɝɨ 
ɩɪɢɡɧɚɱɟɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

21 1.2.5  Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɪɨɡɪɨɛɥɟɧɧɹ ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɿɡ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ 
ɳɨɞɨ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ ɦɟɠ 
ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ ɜ ɨɪɟɧɞɭ, ɭ 
ɜɥɚɫɧɿɫɬь, ɜ ɩɨɫɬɿɣɧɟ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

22 1.2.6  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ 
ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɿɡ 
ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɳɨɞɨ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ 
(ɜɿɞɧɨɜɥɟɧɧɹ) ɦɟɠ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ ɬɚ ɩɟɪɟɞɚɱɭ ʀʀ ɜ ɨɪɟɧɞɭ, ɭ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 



5 

1 2 3 4 5 

 

ɜɥɚɫɧɿɫɬь, ɜ ɩɨɫɬɿɣɧɟ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ  

23 1.2.7  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɩɨɧɨɜɥɟɧɧɹ 
(ɩɪɨɞɨɜɠɟɧɧɹ) ɞɨɝɨɜɨɪɭ ɨɪɟɧɞɢ 
ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

24 1.2.8  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ ɩɪɚɜɚ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɨɸ 
ɞɿɥɹɧɤɨɸ  

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

25 1.2.9  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 
ɪɿɲɟɧɧɹ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ ɡ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɩɢɬɚɧь 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

26 1.2.10  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɩɪɨɞɚɠ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

27 1.2.12  Ɉɮɨɪɦɥɟɧɧɹ ɞɨɝɨɜɨɪɿɜ ɨɪɟɧɞɢ 
ɡɟɦɥɿ: ɩɟɪɜɢɧɧɢɣ, ɩɨɧɨɜɥɟɧɧɹ, 
ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ (ɪɨɡɿɪɜɚɧɧɹ) ɬɚ 
ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

28 1.2.13  ȼɢɬɹɝ ɡ ɩɪɨɬɨɤɨɥɭ ɤɨɦɿɫɿʀ ɩɨ 
ɜɢɡɧɚɱɟɧɧɸ ɬɚ ɜɿɞɲɤɨɞɭɜɚɧɧɸ 
ɡɛɢɬɤɿɜ ɜɥɚɫɧɢɤɚɦ ɡɟɦɥɿ ɬɚ 
ɡɟɦɥɟɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚɦ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

29 1.2.14  ɇɚɞɚɧɧɹ ɚɤɬɭ ɨɛɫɬɟɠɟɧɧɹ 
ɡɟɥɟɧɢɯ ɧɚɫɚɞɠɟɧь, ɳɨ 
ɩɿɞɥɹɝɚɸɬь ɜɢɞɚɥɟɧɧɸ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

30 1.2.15  ɇɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ (ɨɪɞɟɪɚ) ɧɚ 
ɡɧɟɫɟɧɧɹ ɡɟɥɟɧɢɯ ɧɚɫɚɞɠɟɧь 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

31 1.2.16  ȼɢɬɹɝ ɡ ɩɪɨɬɨɤɨɥɭ ɤɨɦɿɫɿʀ ɡ 
ɪɨɡɝɥɹɞɭ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ ɫɩɨɪɿɜ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

32 1.2.17  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɩɨɞɿɥ ɱɢ ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɞɿɥɹɧɨɤ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

33 1.2.18  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ 
ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɿɡ 
ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ ɳɨɞɨ ɩɨɞɿɥɭ ɱɢ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ ɞɿɥɹɧɨɤ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

34 1.2.19  Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ 
ɩɟɪɟɞɚɱɭ ɜ ɫɭɛɨɪɟɧɞɭ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 



6 

1 2 3 4 5 

 

ɨɪɟɧɞɨɜɚɧɨʀ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɢ 
(ɚɛɨ ʀʀ ɱɚɫɬɢɧɢ) 

ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

35 1.2.20  П. 36 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɫɩɟɰɿɚɥьɧɟ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɩɪɢɪɨɞɧɢɯ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ ɭ ɦɟɠɚɯ ɬɟɪɢɬɨɪɿɣ ɬɚ 
ɨɛ’єɤɬɿɜ ɩɪɢɪɨɞɧɨ-ɡɚɩɨɜɿɞɧɨɝɨ 
ɮɨɧɞɭ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

36 1.2.21  П. 114 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɩɟɪɟɞɚɱɭ ɭ 
ɜɥɚɫɧɿɫɬь, ɧɚɞɚɧɧɹ ɭ ɩɨɫɬɿɣɧɟ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ ɬɚ ɨɪɟɧɞɭ 
ɡɟɦɟɥьɧɢɯ ɞɿɥɹɧɨɤ, ɳɨ 
ɩɟɪɟɛɭɜɚɸɬь ɭ ɞɟɪɠɚɜɧɿɣ ɚɛɨ ɭ 
ɤɨɦɭɧɚɥьɧɿɣ ɜɥɚɫɧɨɫɬɿ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

37 1.2.22  П. 115 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ɋɿɲɟɧɧɹ ɩɪɨ ɩɪɨɞɚɠ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɞɿɥɹɧɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɬɚ 
ɤɨɦɭɧɚɥьɧɨʀ ɜɥɚɫɧɨɫɬɿ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

38 1.3.1 ȼɿɞɞɿɥ ɜɟɞɟɧɧɹ 
ɨɛɥɿɤɭ ɠɢɬɥɚ 

ȼɡɹɬɬɹ ɝɪɨɦɚɞɹɧ ɧɚ ɤɜɚɪɬɢɪɧɢɣ 
ɨɛɥɿɤ ɡɚ ɦɿɫɰɟɦ ɩɪɨɠɢɜɚɧɧɹ ɬɚ 
ɡɧɹɬɬɹ ɡ ɨɛɥɿɤɭ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

39 1.3.3  ɇɚɞɚɧɧɹ ɞɨɜɿɞɤɢ ɩɪɨ 
ɩɟɪɟɛɭɜɚɧɧɹ ɧɚ ɤɜɚɪɬɢɪɧɨɦɭ 
ɨɛɥɿɤɭ ɩɪɢ ɦɿɫьɤɜɢɤɨɧɤɨɦɿ ɡɚ 
ɦɿɫɰɟɦ ɩɪɨɠɢɜɚɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

 

40 1.3.5  Ɂɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɫɩɿɥьɧɢɯ ɪɿɲɟɧь 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɰɿʀ ɬɚ ɩɪɨɮɫɩɿɥɤɨɜɨɝɨ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 



7 

1 2 3 4 5 

 

ɤɨɦɿɬɟɬɭ ɩɪɨ ɧɚɞɚɧɧɹ ɠɢɥɢɯ 
ɩɪɢɦɿɳɟɧь ɩɪɚɰɿɜɧɢɤɚɦ, ɹɤɿ 
ɩɟɪɟɛɭɜɚɸɬь ɧɚ ɨɛɥɿɤɭ ɡɚ ɦɿɫɰɟɦ 
ɪɨɛɨɬɢ 

 

41 1.3.6  Ɂɚɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɫɩɿɥьɧɢɯ ɪɿɲɟɧь 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɰɿɣ ɬɚ ɩɪɨɮɫɩɿɥɤɨɜɢɯ 
ɤɨɦɿɬɟɬɿɜ ɩɪɨ ɜɡɹɬɬɹ ɝɪɨɦɚɞɹɧ ɧɚ 
ɤɜɚɪɬɢɪɧɢɣ ɨɛɥɿɤ ɡɚ ɦɿɫɰɟɦ 
ɪɨɛɨɬɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

 

42 1.4.1 ɋɩɟɰɿɚɥɿɡɨɜɚɧɚ 
ɿɧɫɩɟɤɰɿɹ  

ȼɢɞɚɱɚ ɨɛɥɿɤɨɜɢɯ ɤɚɪɬɨɤ 
ɬɢɦɱɚɫɨɜɨɝɨ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ 
ɟɥɟɦɟɧɬɿɜ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɸ ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɡɟɦɥɹɧɢɯ ɪɨɛɿɬ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

43 1.4.2  ȼɢɞɚɱɚ ɞɨɜɿɞɨɤ ɳɨɞɨ 
ɩɿɞɬɪɢɦɚɧɧɹ ɧɚɥɟɠɧɨɝɨ 
ɫɚɧɿɬɚɪɧɨɝɨ ɫɬɚɧɭ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

44 1.4.3  П. 144 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɩɨɪɭɲɟɧɧɹ ɨɛ’єɤɬɿɜ 
ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɸ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

45 1.5.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɚɩɚɪɚɬɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

ɇɚɞɚɧɧɹ ɤɨɩɿɣ ɪɿɲɟɧь 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

46 1.6.1 Ɂɚɝɚɥьɧɢɣ ɜɿɞɞɿɥ 

 

ɇɚɞɚɧɧɹ ɤɨɩɿɣ ɪɿɲɟɧь 
ɜɢɤɨɧɚɜɱɨɝɨ ɤɨɦɿɬɟɬɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

47 1.6.2  ɇɚɞɚɧɧɹ ɤɨɩɿɣ ɪɨɡɩɨɪɹɞɠɟɧь 
ɦɿɫьɤɨɝɨ ɝɨɥɨɜɢ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

48 1.7.1 Ƚɨɥɨɜɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɠɢɬɥɨɜɨ-

ɤɨɦɭɧɚɥьɧɨɝɨ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ  
 

Ɂɧɹɬɬɹ ɩɪɢɜɚɬɢɡɨɜɚɧɨɝɨ ɠɢɬɥɚ ɡ 
ɛɚɥɚɧɫɭ ɤɨɦɭɧɚɥьɧɨɝɨ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜɚ 

 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

 



8 

1 2 3 4 5 

 

49 1.7.2  Ɉɛɫɬɟɠɟɧɧɹ ɠɢɬɥɚ ɧɚ ɩɪɟɞɦɟɬ 
ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ ɫɚɧɿɬɚɪɧɢɦ ɧɨɪɦɚɦ 
ɬɚ ɜɢɡɧɚɧɧɹ ɩɪɢɞɚɬɧɢɦ ɞɥɹ 
ɩɪɨɠɢɜɚɧɧɹ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

 

50 1.8.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɩɨ 
ɫɩɪɢɹɧɧɸ 
ɪɨɡɜɢɬɤɭ ɬɨɪɝɿɜɥɿ 
ɬɚ ɩɨɛɭɬɨɜɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɧɹ 

ȼɢɞɚɱɚ ɤɚɪɬɨɤ ɨɛɥɿɤɭ ɨɛ’єɤɬɚ ɬɚ 
ɞɨɜɿɞɨɤ ɩɪɨ ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ ɨɛ’єɤɬɚ  

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

51 1.8.2  ȼɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɹ ɪɟɠɢɦɭ ɪɨɛɨɬɢ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜ ɬɨɪɝɿɜɥɿ, 
ɪɟɫɬɨɪɚɧɧɨɝɨ ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ ɬɚ 
ɧɚɞɚɧɧɹ ɩɨɫɥɭɝ ɧɚ ɬɟɪɢɬɨɪɿʀ       
ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ-

ɩɿɞɩɪɢєɦɰɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

52 1.9.1 Ɇɿɠɜɿɞɨɦɱɚ 
ɤɨɦɿɫɿɹ ɡ 
ɜɥɚɲɬɭɜɚɧɧɹ 
ɿɧɞɢɜɿɞɭɚɥьɧɨɝɨ 
ɨɩɚɥɟɧɧɹ ɜ 
ɤɜɚɪɬɢɪɚɯ 
ɛɚɝɚɬɨɩɨɜɟɪɯɨɜɢɯ 
ɠɢɬɥɨɜɢɯ ɛɭɞɢɧɤɿɜ 

ɇɚɞɚɧɧɹ ɞɨɡɜɨɥɭ ɧɚ ɜɥɚɲɬɭɜɚɧɧɹ 
ɿɧɞɢɜɿɞɭɚɥьɧɨɝɨ ɨɩɚɥɟɧɧɹ ɜ 
ɤɜɚɪɬɢɪɚɯ ɛɚɝɚɬɨɩɨɜɟɪɯɨɜɢɯ 
ɠɢɬɥɨɜɢɯ ɛɭɞɢɧɤɿɜ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ – 

ɜɥɚɫɧɢɤɢ ɤɜɚɪɬɢɪ, 
ɜɥɚɫɧɢɤɢ 
ɧɟɠɢɬɥɨɜɢɯ 
ɩɪɢɦɿɳɟɧь 

53 1.10.1 Ⱥɪɯɿɜɧɢɣ ɜɿɞɞɿɥ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

ɇɚɞɚɧɧɹ ɞɨɜɿɞɨɤ ɫɨɰɿɚɥьɧɨ-

ɩɪɚɜɨɜɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɭ, ɤɨɩɿɣ ɬɚ 
ɜɢɬɹɝɿɜ ɡ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɹɤɿ 
ɧɚɞɚɸɬьɫɹ  ɮɿɡɢɱɧɢɦ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɢɦ ɨɫɨɛɚɦ                     
ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɬɚ 
ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

54 1.11.1 ȼɿɞɞɿɥ ɫɨɰɿɚɥьɧɨʀ 
ɩɿɞɬɪɢɦɤɢ 
ɧɚɫɟɥɟɧɧɹ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɦɿɫьɤɨʀ ɪɚɞɢ 

ɇɚɞɚɧɧɹ ɦɚɬɟɪɿɚɥьɧɨʀ ɞɨɩɨɦɨɝɢ 
ɦɚɥɨɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɢɦ ɝɪɨɦɚɞɹɧɚɦ, 
ɩɨɫɬɪɚɠɞɚɥɢɦ ɭɱɚɫɧɢɤɚɦ ȺɌɈ ɬɚ 
ɫɿɦ’ɹɦ ɡɚɝɢɛɥɢɯ, ɹɤɿ є 
ɦɟɲɤɚɧɰɹɦɢ ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɚ 

Ɏɿɡɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ 

 

2. Ɍɟɪɢɬɨɪɿɚɥьɧɿ (ɦɿɫɰɟɜɿ) ɨɪɝɚɧɢ ɰɟɧɬɪɚɥьɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ 

1 2.1.1 Ƚɨɥɨɜɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɡɟɦɚɝɟɧɬɫɬɜɚ 

Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ ɡ ɜɢɞɚɱɟɸ ɜɢɬɹɝɭ ɡ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 



9 

1 2 3 4 5 

 

ɭ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ  

Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ ɩɨɫɥɭɝɢ 

2 2.1.2  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɨɛɦɟɠɟɧь ɭ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɿ ɡɟɦɟɥь ɡ ɜɢɞɚɱɟɸ 
ɜɢɬɹɝɭ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

3 2.1.3  ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ 
(ɡɦɿɧ ɞɨ ɧɢɯ) ɩɪɨ: ɡɟɦɥɿ ɜ ɦɟɠɚɯ 
ɬɟɪɢɬɨɪɿʀ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨ-

ɬɟɪɢɬɨɪɿɚɥьɧɢɯ ɨɞɢɧɢɰь; 
ɨɛɦɟɠɟɧь ɭ ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɿ ɡɟɦɟɥь; 
ɡɟɦɟɥьɧɭ ɞɿɥɹɧɤɭ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

4 2.1.4  ɇɚɞɚɧɧɹ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɡ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ 
ɭ ɮɨɪɦɿ: ɜɢɬɹɝɿɜ ɡ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ ɩɪɨ ɡɟɦɥɿ ɜ 
ɦɟɠɚɯ ɬɟɪɢɬɨɪɿʀ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨ-

ɬɟɪɢɬɨɪɿɚɥьɧɢɯ ɨɞɢɧɢɰь 
ɨɛɦɟɠɟɧɧɹ ɭ ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ 
ɡɟɦɟɥь, ɡɟɦɟɥьɧɭ ɞɿɥɹɧɤɭ; 
ɞɨɜɿɞɤɢ, ɳɨ ɦɿɫɬɹɬь ɭɡɚɝɚɥьɧɟɧɭ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɩɪɨ ɡɟɦɥɿ 
(ɬɟɪɢɬɨɪɿɸ); ɜɢɤɨɩɿɸɜɚɧɧɹ ɡ 
ɤɚɞɚɫɬɪɨɜɨʀ ɤɚɪɬɢ (ɩɥɚɧɭ) ɬɚ 
ɿɧɲɨʀ ɤɚɪɬɨɝɪɚɮɿɱɧɨʀ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

5 

 

2.1.5  ɉɨɲɭɤ, ɩɟɪɟɝɥɹɞ, ɤɨɩɿɸɜɚɧɧɹ ɬɚ 
ɪɨɡɞɪɭɤɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɡ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ 
ɩɪɨ: ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-ɝɪɨɲɨɜɭ ɨɰɿɧɤɭ 
ɡɟɦɟɥь ɬɚ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ ɞɿɥɹɧɨɤ; 
ɡɟɦɟɥьɧɿ ɭɝɿɞɞɹ; ɱɚɫɬɢɧɢ 
ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɞɿɥɹɧɤɚ, ɧɚ ɹɤɿ 
ɩɨɲɢɪɸєɬьɫɹ ɞɿɹ ɫɟɪɜɿɬɭɬɭ, 
ɞɨɝɨɜɨɪɭ ɫɭɛɨɪɟɧɞɢ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ; ɤɨɨɪɞɢɧɚɬɢ ɩɨɜɨɪɨɬɧɢɯ 
ɬɨɱɨɤ ɦɟɠ ɨɛ’єɤɬɿɜ ɤɚɞɚɫɬɪɭ; 
ɛɨɧɿɬɭɜɚɧɧɹ ґɪɭɧɬɿɜ   

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 



10 

1 2 3 4 5 

 

6 2.1.6  ȼɢɩɪɚɜɥɟɧɧɹ ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɩɨɦɢɥɤɢ 
ɭ ɜɿɞɨɦɨɫɬɹɯ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ, ɹɤɚ ɛɭɥɚ 
ɞɨɩɭɳɟɧɚ ɧɟ ɡ ɜɢɧɢ ɨɪɝɚɧɭ, ɳɨ 
ɡɞɿɣɫɧɢɜ ɣɨɝɨ ɜɟɞɟɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

7 2.1.7  ȼɢɞɚɱɚ ɜɢɬɹɝɭ ɡ ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɩɪɨ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɭ 
ɝɪɨɲɨɜɭ ɨɰɿɧɤɭ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

8 2.1.8  ȼɢɞɚɱɚ ɜɢɫɧɨɜɤɭ ɩɪɨ ɩɨɝɨɞɠɟɧɧɹ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɿɡ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

9 2.1.9  ȼɢɩɪɚɜɥɟɧɧɹ ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɩɨɦɢɥɤɢ 
ɭ ɜɿɞɨɦɨɫɬɹɯ ɡ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ, ɹɤɚ ɛɭɥɚ 
ɞɨɩɭɳɟɧɚ ɨɪɝɚɧɨɦ, ɳɨ ɡɞɿɣɫɧɸє 
ɣɨɝɨ ɜɟɞɟɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

10 2.1.10  ɇɚɞɚɧɧɹ ɞɨɜɿɞɤɢ ɩɪɨ ɧɚɹɜɧɿɫɬь 
ɬɚ ɪɨɡɦɿɪ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ ɱɚɫɬɤɢ (ɩɚɸ), 
ɞɨɜɿɞɤɢ ɩɪɨ ɧɚɹɜɧɿɫɬь ɭ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɦɭ ɡɟɦɟɥьɧɨɦɭ 
ɤɚɞɚɫɬɪɿ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ 
ɨɞɟɪɠɚɧɧɹ ɭ ɜɥɚɫɧɿɫɬь ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ ɭ ɦɟɠɚɯ ɧɨɪɦ 
ɛɟɡɨɩɥɚɬɧɨʀ ɩɪɢɜɚɬɢɡɚɰɿʀ ɡɚ 
ɩɟɜɧɢɦ ɜɢɞɨɦ ʀʀ ɰɿɥьɨɜɨɝɨ 
ɩɪɢɡɧɚɱɟɧɧɹ (ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ) 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

11 2.1.11  ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɪɿɲɟɧь ɳɨɞɨ ɩɟɪɟɞɚɱɿ 
ɡɟɦɟɥьɧɢɯ ɞɿɥɹɧɨɤ 
ɫɿɥьɫьɤɨɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨɝɨ 
ɩɪɢɡɧɚɱɟɧɧɹ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɜɥɚɫɧɨɫɬɿ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

12 

 

 

 

2.1.12 

 

 

 

 

 

 

 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɡɟɦɟɥьɧɨɝɨ ɤɚɞɚɫɬɪɭ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ 
ɩɪɨ ɦɟɠɿ ɱɚɫɬɢɧɢ ɡɟɦɟɥьɧɨʀ 
ɞɿɥɹɧɤɢ, ɧɚ ɹɤɭ ɩɨɲɢɪɸɸɬьɫɹ 
ɩɪɚɜɚ ɫɭɛɨɪɟɧɞɢ, ɫɟɪɜɿɬɭɬɭ, ɡ 
ɜɢɞɚɱɟɸ ɜɢɬɹɝɭ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ  



11 

1 2 3 4 5 

 

13 2.1.13  ȼɢɞɚɱɚ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɡ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɿɡ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ, ɳɨ 
ɜɤɥɸɱɟɧɚ ɞɨ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɮɨɧɞɭ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɿɡ ɡɟɦɥɟɭɫɬɪɨɸ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

14 2.1.14  ȼɢɞɚɱɚ ɞɨɜɿɞɤɢ ɡ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɫɬɚɬɢɫɬɢɱɧɨʀ ɡɜɿɬɧɨɫɬɿ ɩɪɨ 
ɧɚɹɜɧɿɫɬь ɡɟɦɟɥь ɬɚ ɪɨɡɩɨɞɿɥ ʀɯ ɡɚ 
ɜɥɚɫɧɢɤɚɦɢ ɡɟɦɟɥь, 
ɡɟɦɥɟɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚɦɢ, ɭɝɿɞɞɹɦɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

15 2.2.1 ȼɿɞɞɿɥ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ 
ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ ɬɚ 
ɮɿɡɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ - 
ɩɿɞɩɪɢєɦɰɿɜ, 
ɥɟɝɚɥɿɡɚɰɿʀ 
ɨɛ’єɞɧɚɧь 
ɝɪɨɦɚɞɹɧ 

ɪɟєɫɬɪɚɰɿɣɧɨʀ 
ɫɥɭɠɛɢ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɦɿɫьɤɨɝɨ 

ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɸɫɬɢɰɿʀ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɨɛɥɚɫɬɿ  

Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɮɿɡɢɱɧɨʀ 
ɨɫɨɛɢ – ɩɿɞɩɪɢєɦɰɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

16 2.2.2  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 
ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ ɸɪɢɞɢɱɧɭ ɨɫɨɛɭ, 
ɹɤɿ ɦɿɫɬɹɬьɫɹ ɜ Єɞɢɧɨɦɭ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨɦɭ ɪɟєɫɬɪɿ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

17 2.2.3  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰьɤɨʀ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
ɮɿɡɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ-ɩɿɞɩɪɢєɦɰɹ ɡɚ ʀʀ 
ɪɿɲɟɧɧɹɦ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

18 2.2.4  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ 
ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ ɜ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɿ 
ɡɥɢɬɬɹ, ɩɪɢєɞɧɚɧɧɹ, ɩɨɞɿɥɭ ɚɛɨ 
ɩɟɪɟɬɜɨɪɟɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

19 2.2.5  ɇɚɞɚɧɧɹ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɡ єɞɢɧɨɝɨ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ 
ɨɫɿɛ ɬɚ ɮɿɡɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ -

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 



12 

1 2 3 4 5 

 

ɩɿɞɩɪɢєɦɰɿɜ (ɜɢɬɹɝ, ɜɢɩɢɫɤɚ, 
ɞɨɜɿɞɤɚ) 

ɩɨɫɥɭɝɢ 

20 2.2.6  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 
ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ ɮɿɡɢɱɧɭ ɨɫɨɛɭ - 
ɩɿɞɩɪɢєɦɰɹ, ɹɤɿ ɦɿɫɬɹɬьɫɹ ɜ 
Єɞɢɧɨɦɭ ɞɟɪɠɚɜɧɨɦɭ ɪɟєɫɬɪɿ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

21 2.2.7  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 
ɭɫɬɚɧɨɜɱɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ 
ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

22 2.2.8  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ 
ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ ɜ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɿ ʀʀ 
ɥɿɤɜɿɞɚɰɿʀ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

23 2.2.9  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰьɤɨʀ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
ɮɿɡɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ-ɩɿɞɩɪɢєɦɰɹ ɭ ɪɚɡɿ 
ʀʀ ɫɦɟɪɬɿ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

24 2.2.10  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ 
ɨɫɨɛɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

25 2.2.11  ȼɤɥɸɱɟɧɧɹ ɞɨ Єɞɢɧɨɝɨ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ 
ɨɫɿɛ ɬɚ ɮɿɡɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ – 

ɩɿɞɩɪɢєɦɰɿɜ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ 
ɫɬɜɨɪɟɧɧɹ ɜɿɞɨɤɪɟɦɥɟɧɨɝɨ 
ɩɿɞɪɨɡɞɿɥɭ ɸɪɢɞɢɱɧɨʀ ɨɫɨɛɢ ɚɛɨ 
ɩɪɨ ɣɨɝɨ ɡɚɤɪɢɬɬɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

26 2.2.12  ȼɢɞɚɱɚ ɸɪɢɞɢɱɧɢɦ ɨɫɨɛɚɦ 
ɞɭɛɥɿɤɚɬɿɜ ɨɪɢɝɿɧɚɥɿɜ ʀɯ 
ɭɫɬɚɧɨɜɱɢɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɬɚ ɡɦɿɧ ɞɨ 
ɧɢɯ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

27 2.2.13  Ɋɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

 



13 

1 2 3 4 5 

 

28 2.2.14  ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɩɪɨ 
ɭɬɜɨɪɟɧɧɹ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

29 2.2.15  ȼɢɞɚɱɚ ɞɭɛɥɿɤɚɬɚ ɨɪɢɝɿɧɚɥɭ 
ɫɜɿɞɨɰɬɜɚ ɩɪɨ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɸ 
ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ ɬɚ/ɚɛɨ 
ɫɬɚɬɭɬɭ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

30 2.2.16  ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨ Ɋɟєɫɬɪɭ 
ɝɪɨɦɚɞɫьɤɢɯ ɨɛ’єɞɧɚɧь 
ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ ɜɿɞɨɤɪɟɦɥɟɧɢɣ 
ɩɿɞɪɨɡɞɿɥ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

31 2.2.17  ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɩɪɨ 
ɡɦɿɧɢ ɞɨ ɫɬɚɬɭɬɭ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ, ɡɦɿɧɢ ɭ ɫɤɥɚɞɿ 
ɤɟɪɿɜɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ, ɡɦɿɧɭ ɨɫɨɛɢ (ɨɫɿɛ), 
ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɨʀ ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɬɢ 
ɝɪɨɦɚɞɫьɤɟ ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ, ɡɦɿɧɭ 
ɦɿɫɰɟɡɧɚɯɨɞɠɟɧɧɹ 
ɡɚɪɟєɫɬɪɨɜɚɧɨɝɨ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

32 2.2.18  ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɩɪɨ 
ɡɦɿɧɭ ɧɚɣɦɟɧɭɜɚɧɧɹ 
ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ, ɦɟɬɢ 
(ɰɿɥɟɣ), ɡɦɿɧɭ ɨɫɨɛɢ (ɨɫɿɛ), 
ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɨʀ ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɬɢ 
ɝɪɨɦɚɞɫьɤɟ ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ, ɭɬɜɨɪɟɧɟ 
ɲɥɹɯɨɦ ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ 
ɩɪɨ ɭɬɜɨɪɟɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

33 2.2.19  ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨ ɪɟєɫɬɪɭ 

ɝɪɨɦɚɞɫьɤɢɯ ɨɛ’єɞɧɚɧь ɡɚɩɢɫɭ 
ɩɪɨ ɪɿɲɟɧɧɹ ɳɨɞɨ ɫɚɦɨɪɨɡɩɭɫɤɭ 
ɚɛɨ ɪɟɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿʀ ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ, ɚ ɬɚɤɨɠ ɩɪɨ 
ɩɪɢɩɢɧɟɧɧɹ ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
ɝɪɨɦɚɞɫьɤɨɝɨ ɨɛ’єɞɧɚɧɧɹ 

 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 



14 

1 2 3 4 5 

 

34 2.3.1 ȼɿɞɞɿɥ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ 
ɸɪɢɞɢɱɧɢɯ ɨɫɿɛ, 
ɥɟɝɚɥɿɡɚɰɿʀ 
ɨɛ’єɞɧɚɧь 
ɝɪɨɦɚɞɹɧ ɬɚ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ 
ɞɪɭɤɨɜɚɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ 
ɦɚɫɨɜɨʀ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿɣɧɨʀ 
ɫɥɭɠɛɢ 

Ƚɨɥɨɜɧɨɝɨ 

ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɸɫɬɢɰɿʀ 
ɭ  
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ 
ɞɪɭɤɨɜɚɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ ɦɚɫɨɜɨʀ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɡ ɦɿɫɰɟɜɨɸ ɫɮɟɪɨɸ 
ɪɨɡɩɨɜɫɸɞɠɟɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ  

35 2.3.2  ɉɟɪɟɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɞɪɭɤɨɜɚɧɨɝɨ 
ɡɚɫɨɛɭ ɦɚɫɨɜɨʀ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɡ 
ɦɿɫɰɟɜɨɸ ɫɮɟɪɨɸ 
ɪɨɡɩɨɜɫɸɞɠɟɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

36 2.3.3  ȼɢɞɚɱɚ ɞɭɛɥɿɤɚɬɚ ɫɜɿɞɨɰɬɜɚ ɩɪɨ 
ɞɟɪɠɚɜɧɭ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɸ 
ɞɪɭɤɨɜɚɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ ɦɚɫɨɜɨʀ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɡ ɦɿɫɰɟɜɨɸ ɫɮɟɪɨɸ 
ɪɨɡɩɨɜɫɸɞɠɟɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

37 2.3.4  ȼɢɡɧɚɧɧɹ ɧɟɞɿɣɫɧɢɦ ɫɜɿɞɨɰɬɜɚ 
ɩɪɨ ɞɟɪɠɚɜɧɭ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɸ 
ɞɪɭɤɨɜɚɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ ɦɚɫɨɜɨʀ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɡ ɦɿɫɰɟɜɨɸ ɫɮɟɪɨɸ 
ɪɨɡɩɨɜɫɸɞɠɟɧɧɹ ɧɚ ɩɿɞɫɬɚɜɿ 
ɩɨɜɿɞɨɦɥɟɧɧɹ ɡɚɫɧɨɜɧɢɤɚ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ  

38 2.4.1 ȼɿɞɞɿɥ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɪɟɱɨɜɢɯ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ 
ɦɚɣɧɨ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿɣɧɨʀ 
ɫɥɭɠɛɢ 

Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨɝɨ 
ɦɿɫьɤɨɝɨ 

Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɪɟɱɨɜɢɯ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ  



15 

1 2 3 4 5 

 

ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɸɫɬɢɰɿʀ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

39 2.4.2  Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɿɧɲɨɝɨ 
ɪɟɱɨɜɨɝɨ ɩɪɚɜɚ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ 
ɦɚɣɧɨ, ɨɛɬɹɠɟɧɧɹ ɩɪɚɜɚ ɧɚ 
ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

40 2.4.3  ȼɡɹɬɬɹ ɧɚ ɨɛɥɿɤ ɛɟɡɯɚɡɹɣɧɨɝɨ 
ɧɟɪɭɯɨɦɨɝɨ ɦɚɣɧɚ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

41 2.4.4  ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɚɩɢɫɭ ɩɪɨ ɫɤɚɫɭɜɚɧɧɹ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɩɪɚɜ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

42 2.4.5  ɋɤɚɫɭɜɚɧɧɹ ɡɚɩɢɫɭ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ ɩɪɚɜ ɧɚ 
ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

43 2.4.6  ɇɚɞɚɧɧɹ ɜɢɬɹɝɭ ɡ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ ɩɪɚɜ ɧɚ 
ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

44 2.4.7  ɇɚɞɚɧɧɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɣɧɨʀ ɞɨɜɿɞɤɢ ɡ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

45 2.4.8  ɇɚɞɚɧɧɹ ɜɢɩɢɫɤɢ ɡ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ ɩɪɚɜ ɧɚ 
ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

46 2.4.9  ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ ɡɚɩɢɫɿɜ ɞɨ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ ɭ ɡɜ’ɹɡɤɭ 
ɿɡ ɡɦɿɧɨɸ ɜɿɞɨɦɨɫɬɟɣ ɩɪɨ 
ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ, ɩɪɚɜɨ ɜɥɚɫɧɨɫɬɿ 
ɬɚ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɰьɨɝɨ ɩɪɚɜɚ, ɿɧɲɿ 
ɪɟɱɨɜɿ ɩɪɚɜɚ ɬɚ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɰɢɯ 
ɩɪɚɜ, ɨɛɬɹɠɟɧɧɹ ɩɪɚɜ ɧɚ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 



16 

1 2 3 4 5 

 

ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ ɬɚ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɰɢɯ 
ɩɪɚɜ, ɳɨ ɦɿɫɬɹɬьɫɹ ɭ Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɦɭ 
ɪɟєɫɬɪɿ ɪɟɱɨɜɢɯ ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ 
ɦɚɣɧɨ, ɹɤɿ ɧɟ ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɡ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹɦ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɩɪɚɜ 

47 2.4.10  ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ ɡɚɩɢɫɿɜ ɞɨ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ ɭ ɡɜ’ɹɡɤɭ 
ɡ ɞɨɩɭɳɟɧɧɹɦ ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɩɨɦɢɥɤɢ 
ɧɟ ɡ ɜɢɧɢ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɪɟєɫɬɪɚɬɨɪɚ ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ 
ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

48 

 

2.4.11 

 

 

 

 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ ɡɚɩɢɫɿɜ ɞɨ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɭ ɪɟɱɨɜɢɯ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ ɭ ɡɜ’ɹɡɤɭ 
ɡ ɞɨɩɭɳɟɧɧɹɦ ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɩɨɦɢɥɤɢ 
ɡ ɜɢɧɢ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟєɫɬɪɚɬɨɪɚ 
ɩɪɚɜ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

49 2.4.12  ȼɢɞɚɱɚ ɞɭɛɥɿɤɚɬɚ ɫɜɿɞɨɰɬɜɚ ɩɪɨ 
ɩɪɚɜɨ ɜɥɚɫɧɨɫɬɿ ɧɚ ɧɟɪɭɯɨɦɟ 
ɦɚɣɧɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

 

3. Ⱦɨɡɜɿɥьɧɿ ɨɪɝɚɧɢ 

1 3.1.1 Ɍɟɪɢɬɨɪɿɚɥьɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɥɭɠɛɢ 
ɝɿɪɧɢɱɨɝɨ ɧɚɝɥɹɞɭ 
ɬɚ ɩɪɨɦɢɫɥɨɜɨʀ 
ɛɟɡɩɟɤɢ ɍɤɪɚʀɧɢ ɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

П. 48 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

  

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɩɨɱɚɬɨɤ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ 
ɪɨɛɿɬ ɩɿɞɜɢɳɟɧɨʀ ɧɟɛɟɡɩɟɤɢ ɬɚ 
ɩɨɱɚɬɨɤ ɟɤɫɩɥɭɚɬɚɰɿʀ 
(ɡɚɫɬɨɫɭɜɚɧɧɹ) ɦɚɲɢɧ, 
ɦɟɯɚɧɿɡɦɿɜ, ɭɫɬɚɬɤɭɜɚɧɧɹ 
ɩɿɞɜɢɳɟɧɨʀ ɧɟɛɟɡɩɟɤɢ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
 

2 3.1.2  Ⱦɟɤɥɚɪɚɰɿɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ 
ɦɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɛɚɡɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 



17 

1 2 3 4 5 

 

ɪɨɛɨɬɨɞɚɜɰɹɦ ɜɢɦɨɝɚɦ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɡ ɩɢɬɚɧь ɨɯɨɪɨɧɢ 
ɩɪɚɰɿ ɬɚ ɩɪɨɦɢɫɥɨɜɨʀ ɛɟɡɩɟɤɢ  

ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

3 3.1.3  ȼɿɞɨɦɱɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ 
ɜɟɥɢɤɨɜɚɧɬɚɠɧɢɯ ɬɚ ɿɧɲɢɯ 
ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɢɯ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ 
ɡɚɫɨɛɿɜ, ɳɨ ɧɟ ɩɿɞɥɹɝɚɸɬь 
ɟɤɫɩɥɭɚɬɚɰɿʀ ɧɚ ɜɭɥɢɱɧɨ-

ɞɨɪɨɠɧɿɣ ɦɟɪɟɠɿ ɡɚɝɚɥьɧɨɝɨ 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ, 
ɫɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

4 3.3.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɥɭɠɛɢ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɡ 
ɧɚɞɡɜɢɱɚɣɧɢɯ 
ɫɢɬɭɚɰɿɣ ɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

Ⱦɟɤɥɚɪɚɰɿɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ 
ɦɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɛɚɡɢ 
ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ 
ɜɢɦɨɝɚɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɡ ɩɢɬɚɧь 
ɩɨɠɟɠɧɨʀ ɛɟɡɩɟɤɢ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

5 3.4.1 Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɢɣ 
ɦɿɫьɤɢɣ ɜɿɞɞɿɥ 
ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɥɭɠɛɢ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɡ 
ɧɚɞɡɜɢɱɚɣɧɢɯ 
ɫɢɬɭɚɰɿɣ ɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

Ⱦɟɤɥɚɪɚɰɿɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ 
ɦɚɬɟɪɿɚɥьɧɨ-ɬɟɯɧɿɱɧɨʀ ɛɚɡɢ 
ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ 
ɜɢɦɨɝɚɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ ɡ ɩɢɬɚɧь 
ɩɨɠɟɠɧɨʀ ɛɟɡɩɟɤɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

6 3.5.1 Ƚɨɥɨɜɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɫɚɧɟɩɿɞɟɦ 
ɫɥɭɠɛɢ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

П. 6 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɚɧɿɬɚɪɧɨ-

ɟɩɿɞɟɦɿɨɥɨɝɿɱɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 
ɞɿɸɱɢɯ ɨɛ’єɤɬɿɜ (ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ 
ɜɿɣɫьɤɨɜɨɝɨ ɬɚ ɨɛɨɪɨɧɧɨɝɨ 
ɩɪɢɡɧɚɱɟɧɧɹ)  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ, 
ɫɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

7 3.5.2  П. 7 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 



18 

1 2 3 4 5 

 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɚɧɿɬɚɪɧɨ-

ɟɩɿɞɟɦɿɨɥɨɝɿɱɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ ɧɚ ɪɨɡɪɨɛɥɸɜɚɥьɧɿ 
ɬɟɯɧɿɤɭ, ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɸ, 
ɭɫɬɚɬɤɭɜɚɧɧɹ, ɿɧɫɬɪɭɦɟɧɬɢ ɬɨɳɨ  

8 3.5.3  П. 8 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɚɧɿɬɚɪɧɨ-

ɟɩɿɞɟɦɿɨɥɨɝɿɱɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 
ɳɨɞɨ ɜɜɟɡɟɧɧɹ, ɪɟɚɥɿɡɚɰɿʀ ɬɚ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɫɢɪɨɜɢɧɢ, 
ɩɪɨɞɭɤɰɿʀ (ɜɢɪɨɛɢ, ɨɛɥɚɞɧɚɧɧɹ, 
ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɿ ɥɿɧɿʀ ɬɨɳɨ) 
ɿɧɨɡɟɦɧɨɝɨ ɜɢɪɨɛɧɢɰɬɜɚ ɡɚ ɭɦɨɜɢ 
ɜɿɞɫɭɬɧɨɫɬɿ ɞɚɧɢɯ ɳɨɞɨ ʀɯ 
ɛɟɡɩɟɱɧɨɫɬɿ ɞɥɹ ɡɞɨɪɨɜ’ɹ 
ɧɚɫɟɥɟɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

9 3.5.4  П. 9 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɚɧɿɬɚɪɧɨ-

ɟɩɿɞɟɦɿɨɥɨɝɿɱɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 
ɳɨɞɨ ɩɪɨɞɭɤɰɿʀ, ɧɚɩɿɜɮɚɛɪɢɤɚɬɿɜ, 
ɪɟɱɨɜɢɧ, ɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɬɚ 
ɧɟɛɟɡɩɟɱɧɢɯ ɮɚɤɬɨɪɿɜ, 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ, ɩɟɪɟɞɚɱɚ ɚɛɨ ɡɛɭɬ 
ɹɤɢɯ ɦɨɠɟ ɡɚɜɞɚɬɢ ɲɤɨɞɢ 
ɡɞɨɪɨɜ’ɸ ɥɸɞɟɣ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

10 3.5.5  П. 53 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɛɭɞь-ɹɤɢɯ 
ɞɿɚɝɧɨɫɬɢɱɧɢɯ, 
ɟɤɫɩɟɪɢɦɟɧɬɚɥьɧɢɯ, 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 



19 

1 2 3 4 5 

 

ɜɢɩɪɨɛɭɜɚɥьɧɢɯ, ɜɢɦɿɪɸɜɚɥьɧɢɯ 
ɪɨɛɿɬ ɧɚ ɩɿɞɩɪɢєɦɫɬɜɚɯ, ɜ 
ɭɫɬɚɧɨɜɚɯ, ɨɪɝɚɧɿɡɚɰɿɹɯ, 
ɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɹɤɢɯ ɩɨɜ’ɹɡɚɧɚ ɡ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹɦ ɩɪɨɞɭɤɰɿʀ ɬɚ 
ɪɟɱɨɜɢɧ ɡ ɞɠɟɪɟɥɚɦɢ ɿɨɧɿɡɭɸɱɨɝɨ 
ɬɚ ɧɟɿɨɧɿɡɭɸɱɨɝɨ 
ɜɢɩɪɨɦɿɧɸɜɚɧɧɹ ɿ ɪɚɞɿɨɚɤɬɢɜɧɢɯ 
ɪɟɱɨɜɢɧ (Ⱦɨɡɜɿɥ (ɫɚɧɿɬɚɪɧɢɣ 
ɩɚɫɩɨɪɬ) ɧɚ ɪɨɛɨɬɢ ɡ 
ɪɚɞɿɨɚɤɬɢɜɧɢɦɢ ɪɟɱɨɜɢɧɚɦɢ ɬɚ 
ɿɧɲɢɦɢ ɞɠɟɪɟɥɚɦɢ ɿɨɧɿɡɭɸɱɨɝɨ 
ɜɢɩɪɨɦɿɧɸɜɚɧɧɹ)  

11 3.6.1 Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɟ 
ɦɿɠɪɚɣɨɧɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ƚɨɥɨɜɧɨɝɨ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɫɚɧɟɩɿɞɟɦ 
ɫɥɭɠɛɢ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

П. 79 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȿɤɫɩɥɭɚɬɚɰɿɣɧɢɣ ɞɨɡɜɿɥ 
ɨɩɟɪɚɬɨɪɚɦ ɩɨɬɭɠɧɨɫɬɟɣ 
(ɨɛ’єɤɬɿɜ), ɳɨ ɡɞɿɣɫɧɸɸɬь ɜ 
ɍɤɪɚʀɧɿ ɞɿɹɥьɧɿɫɬь ɡ ɜɢɪɨɛɧɢɰɬɜɚ 
ɬɚ/ɚɛɨ ɨɛɿɝɭ ɯɚɪɱɨɜɢɯ ɩɪɨɞɭɤɬɿɜ, 
ɩɿɞɤɨɧɬɪɨɥьɧɢɯ ɫɚɧɿɬɚɪɧɿɣ 
ɫɥɭɠɛɿ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

12 3.6.2  П. 6 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɚɧɿɬɚɪɧɨ-

ɟɩɿɞɟɦɿɨɥɨɝɿɱɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 
ɞɿɸɱɢɯ ɨɛ’єɤɬɿɜ (ɭ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ 
ɜɿɣɫьɤɨɜɨɝɨ ɬɚ ɨɛɨɪɨɧɧɨɝɨ 
ɩɪɢɡɧɚɱɟɧɧɹ)  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ, 
ɫɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

13 3.7.1 

 

Ƚɨɥɨɜɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɫɚɧɟɩɿɞɟɦ 
ɫɥɭɠɛɢ ɧɚ 
ɩɨɜɿɬɪɹɧɨɦɭ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɿ 

П. 6 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɚɧɿɬɚɪɧɨ-

ɟɩɿɞɟɦɿɨɥɨɝɿɱɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 



20 

1 2 3 4 5 

 

ɞɿɸɱɢɯ ɨɛ’єɤɬɿɜ  
14 3.8.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 

ɜɟɬɟɪɢɧɚɪɧɨʀ 
ɦɟɞɢɰɢɧɢ ɭ                     
ɦ. Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɿ 

П. 81 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȿɤɫɩɥɭɚɬɚɰɿɣɧɿ ɞɨɡɜɨɥɢ ɞɥɹ 
ɩɨɬɭɠɧɨɫɬɟɣ (ɨɛ’єɤɬɿɜ): ɡ 
ɩɟɪɟɪɨɛɤɢ ɧɟʀɫɬɿɜɧɢɯ ɩɪɨɞɭɤɬɿɜ 
ɬɜɚɪɢɧɧɨɝɨ ɩɨɯɨɞɠɟɧɧɹ; ɡ 
ɜɢɪɨɛɧɢɰɬɜɚ, ɡɦɿɲɭɜɚɧɧɹ ɬɚ 
ɩɪɢɝɨɬɭɜɚɧɧɹ ɤɨɪɦɨɜɢɯ ɞɨɛɚɜɨɤ, 
ɩɪɟɦɿɤɫɿɜ ɿ ɤɨɪɦɿɜ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 
 

15 3.8.2  П. 80 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȿɤɫɩɥɭɚɬɚɰɿɣɧɢɣ ɞɨɡɜɿɥ 
ɨɩɟɪɚɬɨɪɚɦ ɩɨɬɭɠɧɨɫɬɟɣ 
(ɨɛ’єɤɬɿɜ), ɳɨ ɡɞɿɣɫɧɸɸɬь 
ɜɢɪɨɛɧɢɰɬɜɨ ɯɚɪɱɨɜɢɯ ɩɪɨɞɭɤɬɿɜ, 
ɩɿɞɤɨɧɬɪɨɥьɧɢɯ ɜɟɬɟɪɢɧɚɪɧɿɣ 
ɫɥɭɠɛɿ ɬɚ ɞɥɹ ɚɝɪɨɩɪɨɞɨɜɨɥьɱɢɯ 
ɪɢɧɤɿɜ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

16 3.9.1 Ƚɨɥɨɜɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
Ⱦɟɪɠɡɟɦɚɝɟɧɬɫɬɜɚ 
ɭ Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ  

П. 5 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 
ɡɟɦɥɟɜɩɨɪɹɞɧɨʀ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɿʀ 
ɳɨɞɨ ɨɛ’єɤɬɿɜ, ɹɤɿ ɩɿɞɥɹɝɚɸɬь 
ɨɛɨɜ’ɹɡɤɨɜɿɣ ɞɟɪɠɚɜɧɿɣ 
ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɿ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

17 3.10.1 Ⱦɟɩɚɪɬɚɦɟɧɬ 
ɟɤɨɥɨɝɿʀ ɬɚ 
ɩɪɢɪɨɞɧɢɯ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɨɛɥɚɫɧɨʀ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 

П. 30 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɜɢɤɢɞɢ ɡɚɛɪɭɞɧɸɸɱɢɯ 
ɪɟɱɨɜɢɧ ɜ ɚɬɦɨɫɮɟɪɧɟ ɩɨɜɿɬɪɹ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 



21 

1 2 3 4 5 

 

ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɰɿʀ  ɫɬɚɰɿɨɧɚɪɧɢɦɢ ɞɠɟɪɟɥɚɦɢ  
18 3.10.2  П. 70 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɫɩɟɰɿɚɥьɧɟ 
ɜɨɞɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

19 3.10.3  П. 4 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ȼɢɫɧɨɜɨɤ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɟɤɨɥɨɝɿɱɧɨʀ 
ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

20 3.10.4  П. 40 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɨɩɟɪɚɰɿɣ ɭ 
ɫɮɟɪɿ ɩɨɜɨɞɠɟɧɧɹ ɡ ɜɿɞɯɨɞɚɦɢ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

21 

 

3.11.1 

 

Іɧɫɩɟɤɰɿɹ 
Ⱦɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɚɪɯɿɬɟɤɬɭɪɧɨ-

ɛɭɞɿɜɟɥьɧɨɝɨ 
ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɭ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

Ɋɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɞɟɤɥɚɪɚɰɿʀ (ɜɧɟɫɟɧɧɹ 
ɡɦɿɧ ɞɨ ɞɟɤɥɚɪɚɰɿʀ) ɩɪɨ ɩɨɱɚɬɨɤ 
ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɩɿɞɝɨɬɨɜɱɢɯ ɪɨɛɿɬ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

22 3.11.2  Ɋɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɞɟɤɥɚɪɚɰɿʀ (ɜɧɟɫɟɧɧɹ 
ɡɦɿɧ ɞɨ ɞɟɤɥɚɪɚɰɿʀ) ɩɪɨ ɩɨɱɚɬɨɤ 
ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɛɭɞɿɜɟɥьɧɢɯ ɪɨɛɿɬ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

23 3.11.3  Ɋɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɞɟɤɥɚɪɚɰɿʀ (ɜɧɟɫɟɧɧɹ 
ɡɦɿɧ ɞɨ ɞɟɤɥɚɪɚɰɿʀ) ɩɪɨ 
ɝɨɬɨɜɧɿɫɬь ɨɛ’єɤɬɚ ɞɨ 
ɟɤɫɩɥɭɚɬɚɰɿʀ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɨʀ 
ɩɨɫɥɭɝɢ 

24 3.12.1 Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɟ 
ɨɛɥɚɫɧɟ 
ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 

П. 132 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 



22 

1 2 3 4 5 

 

ɥɿɫɨɜɨɝɨ ɬɚ 
ɦɢɫɥɢɜɫьɤɨɝɨ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ 

ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

ɋɩɟɰɿɚɥьɧɢɣ ɞɨɡɜɿɥ ɧɚ 
ɫɩɟɰɿɚɥьɧɟ ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɥɿɫɨɜɢɯ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ (ɥɿɫɨɪɭɛɧɢɣ ɤɜɢɬɨɤ, 
ɨɪɞɟɪ, ɥɿɫɨɜɢɣ ɤɜɢɬɨɤ)  

ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ  

25 3.12.2  П. 45 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɩɟɪɟɜɟɞɟɧɧɹ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɥɿɫɨɜɢɯ ɞɿɥɹɧɨɤ ɞɨ ɧɟɥɿɫɨɜɢɯ 
ɡɟɦɟɥь ɭ ɰɿɥɹɯ, ɩɨɜ'ɹɡɚɧɢɯ ɡ 
ɜɟɞɟɧɧɹɦ ɥɿɫɨɜɨɝɨ ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ, 
ɛɟɡ ʀɯ ɜɢɥɭɱɟɧɧɹ ɭ ɩɨɫɬɿɣɧɨɝɨ 
ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

26 3.13.1 ȼɿɞɞɿɥɟɧɧɹ ȾȺІ 
ɆȽȻ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨɝɨ 
Ɇȼ ɍɆȼɋ 
ɍɤɪɚʀɧɢ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ  

П. 64 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ, 
ɛɭɞɿɜɧɢɰɬɜɨ ɫɩɨɪɭɞ, ɨɛ’єɤɬɿɜ 
ɞɨɪɨɠɧьɨɝɨ ɫɟɪɜɿɫɭ, 
ɚɜɬɨɡɚɩɪɚɜɧɢɯ ɫɬɚɧɰɿɣ, 
ɩɪɨɤɥɚɞɚɧɧɹ ɿɧɠɟɧɟɪɧɢɯ ɦɟɪɟɠ 
ɬɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɿɧɲɢɯ ɪɨɛɿɬ ɭ 
ɦɟɠɚɯ ɫɦɭɝɢ ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ 
ɚɜɬɨɦɨɛɿɥьɧɢɯ ɞɨɪɿɝ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

27 3.13.2  П. 76 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɭɱɚɫɬь ɭ ɞɨɪɨɠɧьɨɦɭ 
ɪɭɫɿ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ, ɜɚɝɨɜɿ 
ɚɛɨ ɝɚɛɚɪɢɬɧɿ ɩɚɪɚɦɟɬɪɢ ɹɤɢɯ 
ɩɟɪɟɜɢɳɭɸɬь ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɿ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

28 3.13.3  П. 97 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 



23 

1 2 3 4 5 

 

 

ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɦɚɪɲɪɭɬɿɜ ɪɭɯɭ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɞɨɪɨɠɧьɨɝɨ ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɹ 
ɧɟɛɟɡɩɟɱɧɢɯ ɜɚɧɬɚɠɿɜ  

29 3.13.4  П. 108 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɩɪɨɟɤɬɿɜ ɳɨɞɨ 
ɛɭɞɿɜɧɢɰɬɜɚ, ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɿ 
ɪɟɦɨɧɬɭ ɚɜɬɨɦɨɛɿɥьɧɢɯ ɞɨɪɿɝ, 
ɡɚɥɿɡɧɢɱɧɢɯ ɩɟɪɟʀɡɞɿɜ, 
ɤɨɦɩɥɟɤɫɿɜ ɞɨɪɨɠɧьɨɝɨ ɫɟɪɜɿɫɭ 
ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɫɩɨɪɭɞ ɭ ɦɟɠɚɯ ɫɦɭɝɢ 
ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ ɚɜɬɨɦɨɛɿɥьɧɢɯ ɞɨɪɿɝ 
ɚɛɨ ɱɟɪɜɨɧɢɯ ɥɿɧɿɣ ɦɿɫьɤɢɯ 
ɜɭɥɢɰь ɿ ɞɨɪɿɝ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

30 3.14.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ȾȺІ 
ɍɆȼɋ ɍɤɪɚʀɧɢ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ  

П. 64 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɪɨɡɦɿɳɟɧɧɹ, 
ɛɭɞɿɜɧɢɰɬɜɨ ɫɩɨɪɭɞ, ɨɛ’єɤɬɿɜ 
ɞɨɪɨɠɧьɨɝɨ ɫɟɪɜɿɫɭ, 
ɚɜɬɨɡɚɩɪɚɜɧɢɯ ɫɬɚɧɰɿɣ, 
ɩɪɨɤɥɚɞɚɧɧɹ ɿɧɠɟɧɟɪɧɢɯ ɦɟɪɟɠ 
ɬɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɿɧɲɢɯ ɪɨɛɿɬ ɭ 
ɦɟɠɚɯ ɫɦɭɝɢ ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ 
ɚɜɬɨɦɨɛɿɥьɧɢɯ ɞɨɪɿɝ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

31 3.14.2  П. 76 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɭɱɚɫɬь ɭ ɞɨɪɨɠɧьɨɦɭ 
ɪɭɫɿ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ, ɜɚɝɨɜɿ 
ɚɛɨ ɝɚɛɚɪɢɬɧɿ ɩɚɪɚɦɟɬɪɢ ɹɤɢɯ 
ɩɟɪɟɜɢɳɭɸɬь ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɿ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

32 3.14.3  П. 97 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ ɋɭɛ’єɤɬɢ 



24 

1 2 3 4 5 

 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɦɚɪɲɪɭɬɿɜ ɪɭɯɭ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ ɩɿɞ ɱɚɫ 
ɞɨɪɨɠɧьɨɝɨ ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɹ 
ɧɟɛɟɡɩɟɱɧɢɯ ɜɚɧɬɚɠɿɜ  

ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

33 3.14.4  П. 108 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɩɪɨɟɤɬɿɜ ɳɨɞɨ 
ɛɭɞɿɜɧɢɰɬɜɚ, ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɿ 
ɪɟɦɨɧɬɭ ɚɜɬɨɦɨɛɿɥьɧɢɯ ɞɨɪɿɝ, 
ɡɚɥɿɡɧɢɱɧɢɯ ɩɟɪɟʀɡɞɿɜ, 
ɤɨɦɩɥɟɤɫɿɜ ɞɨɪɨɠɧьɨɝɨ ɫɟɪɜɿɫɭ 
ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɫɩɨɪɭɞ ɭ ɦɟɠɚɯ ɫɦɭɝɢ 
ɜɿɞɜɟɞɟɧɧɹ ɚɜɬɨɦɨɛɿɥьɧɢɯ ɞɨɪɿɝ 
ɚɛɨ ɱɟɪɜɨɧɢɯ ɥɿɧɿɣ ɦɿɫьɤɢɯ 
ɜɭɥɢɰь ɿ ɞɨɪɿɝ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

34 3.15.1 Ⱦɟɩɚɪɬɚɦɟɧɬ 
ɤɭɥьɬɭɪɢ, ɬɭɪɢɡɦɭ 
ɬɚ ɤɭɥьɬɭɪɧɨʀ 
ɫɩɚɞɳɢɧɢ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɨɛɥɚɫɧɨʀ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɰɿʀ 

П. 57 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɪɨɛɿɬ ɧɚ 
ɩɚɦ’ɹɬɤɚɯ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɧɹ 
(ɤɪɿɦ ɩɚɦ’ɹɬɨɤ ɚɪɯɟɨɥɨɝɿʀ), ʀɯ 
ɬɟɪɢɬɨɪɿɹɯ ɬɚ ɜ ɡɨɧɚɯ ɨɯɨɪɨɧɢ, 
ɪɟєɫɬɪɚɰɿɹ ɞɨɡɜɨɥɿɜ ɧɚ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɚɪɯɟɨɥɨɝɿɱɧɢɯ 
ɪɨɡɜɿɞɨɤ, ɪɨɡɤɨɩɨɤ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

35 3.15.2  П. 47 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɩɟɪɟɦɿɳɟɧɧɹ 
(ɩɟɪɟɧɟɫɟɧɧɹ) ɩɚɦ’ɹɬɨɤ 
ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 



25 

1 2 3 4 5 

 

 

36 3.15.3  П. 92 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɜɿɞɱɭɠɟɧɧɹ ɚɛɨ 
ɩɟɪɟɞɚɱɿ ɩɚɦ’ɹɬɨɤ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ 
ɡɧɚɱɟɧɧɹ ʀɯɧɿɦɢ ɜɥɚɫɧɢɤɚɦɢ ɱɢ 
ɭɩɨɜɧɨɜɚɠɟɧɢɦɢ ɧɢɦɢ ɨɪɝɚɧɚɦɢ 
ɿɧɲɢɦ ɨɫɨɛɚɦ ɭ ɜɨɥɨɞɿɧɧɹ, 
ɤɨɪɢɫɬɭɜɚɧɧɹ ɚɛɨ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

37 3.15.4  П. 106 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ɉɨɝɨɞɠɟɧɧɹ ɩɪɨɝɪɚɦ ɬɚ ɩɪɨɟɤɬɿɜ 
ɦɿɫɬɨɛɭɞɿɜɧɢɯ, ɚɪɯɿɬɟɤɬɭɪɧɢɯ ɿ 
ɥɚɧɞɲɚɮɬɧɢɯ ɩɟɪɟɬɜɨɪɟɧь, 
ɛɭɞɿɜɟɥьɧɢɯ, ɦɟɥɿɨɪɚɬɢɜɧɢɯ, 
ɲɥɹɯɨɜɢɯ, ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɪɨɛɿɬ,ɪɟɚɥɿɡɚɰɿɹ ɹɤɢɯ ɦɨɠɟ 
ɩɨɡɧɚɱɢɬɢɫь ɧɚ ɫɬɚɧɿ ɩɚɦ’ɹɬɨɤ 
ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɡɧɚɱɟɧɧɹ, ʀɯ ɬɟɪɢɬɨɪɿʀ ɿ 
ɡɨɧ ɨɯɨɪɨɧɢ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

38 3.16.1 Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ 
ɿɧɫɩɟɤɰɿɹ 
ɫɿɥьɫьɤɨɝɨ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫɬɜɚ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

П. 41 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɡɧɹɬɬɹ ɬɚ ɩɟɪɟɧɟɫɟɧɧɹ 
ґɪɭɧɬɨɜɨɝɨ ɩɨɤɪɢɜɭ ɡɟɦɟɥьɧɢɯ 
ɞɿɥɹɧɨɤ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

39 3.17.1 ɍɩɪɚɜɥɿɧɧɹ 
ɨɯɨɪɨɧɢ, 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɿ 
ɜɿɞɬɜɨɪɟɧɧɹ 
ɜɨɞɧɢɯ ɛɿɨɪɟɫɭɪɫɿɜ 
ɬɚ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ 
ɪɢɛɚɥьɫɬɜɚ ɜ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɿɣ 

П. 138 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɫɩɟɰɿɚɥьɧɟ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɜɨɞɧɢɯ ɛɿɨɪɟɫɭɪɫɿɜ 
ɭ ɪɢɛɨɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɢɯ ɜɨɞɧɢɯ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 



26 

1 2 3 4 5 

 

ɨɛɥɚɫɬɿ ɨɛ’єɤɬɚɯ (ʀɯ ɱɚɫɬɢɧɚɯ)  
40 3.17.2  П. 139 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 

ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɫɩɟɰɿɚɥьɧɟ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɜɨɞɧɢɯ ɛɿɨɪɟɫɭɪɫɿɜ 
ɡɚ ɦɟɠɚɦɢ ɸɪɢɫɞɢɤɰɿʀ ɍɤɪɚʀɧɢ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

41 3.17.3  П. 141 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɿɦɩɨɪɬ ɬɚ ɟɤɫɩɨɪɬ 
ɡɪɚɡɤɿɜ ɜɢɞɿɜ ɞɢɤɨʀ ɮɚɭɧɢ ɿ 
ɮɥɨɪɢ, ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬ ɧɚ ɩɟɪɟɫɭɜɧɿ 
ɜɢɫɬɚɜɤɢ, ɪɟɟɤɫɩɨɪɬ ɬɚ 
ɿɧɬɪɨɞɭɤɰɿɸ ɡ ɦɨɪɹ ɡɚɡɧɚɱɟɧɢɯ 
ɡɪɚɡɤɿɜ, ɹɤɿ є ɨɛ’єɤɬɚɦɢ 
ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ Ʉɨɧɜɟɧɰɿʀ ɩɪɨ 
ɦɿɠɧɚɪɨɞɧɭ ɬɨɪɝɿɜɥɸ ɜɢɞɚɦɢ 
ɞɢɤɨʀ ɮɚɭɧɢ ɿ ɮɥɨɪɢ, ɳɨ 
ɩɟɪɟɛɭɜɚɸɬь ɩɿɞ ɡɚɝɪɨɡɨɸ 
ɡɧɢɤɧɟɧɧɹ, ɜ ɱɚɫɬɢɧɿ ɨɫɟɬɪɨɜɢɯ 
ɪɢɛ ɿ ɜɢɪɨɛɥɟɧɨʀ ɡ ɧɢɯ ɩɪɨɞɭɤɰɿʀ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

42 3.17.4  П. 142 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

ɉɿɞɬɜɟɪɞɠɟɧɧɹ ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ 
ɜɢɥɭɱɟɧɧɹ ɜɨɞɧɢɯ ɛɿɨɪɟɫɭɪɫɿɜ ɿɡ 
ɫɟɪɟɞɨɜɢɳɚ ʀɯ ɿɫɧɭɜɚɧɧɹ ɬɚ 
ɩɟɪɟɪɨɛɤɢ ɩɪɨɞɭɤɬɿɜ ɥɨɜɭ (ɭ ɪɚɡɿ 
ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɫɬɿ ɫɭɛ’єɤɬɭ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɞɥɹ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ 
ɡɨɜɧɿɲɧьɨɬɨɪɝɨɜɟɥьɧɢɯ 
ɨɩɟɪɚɰɿɣ)  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

43 3.17.5  П. 140 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 



27 

1 2 3 4 5 

 

ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

Ɏɨɪɦɚ ɪɟєɫɬɪɚɰɿʀ ɭɥɨɜɿɜ 
(ɪɟɟɤɫɩɨɪɬɭ) ɚɧɬɚɪɤɬɢɱɧɨɝɨ ɬɚ 
ɩɚɬɚɝɨɧɫьɤɨɝɨ ɿɤɥɚɱɿɜ  

ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

44 3.18.1 Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ 

ɮɿɬɨɫɚɧɿɬɚɪɧɚ 
ɿɧɫɩɟɤɰɿɹ 
Ʉɿɪɨɜɨɝɪɚɞɫьɤɨʀ 
ɨɛɥɚɫɬɿ 

П. 83 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ʉɚɪɚɧɬɢɧɧɢɣ ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

45 3.18.2  П. 134 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ɏɿɬɨɫɚɧɿɬɚɪɧɢɣ ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

46 3.18.3  П. 135 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ɏɿɬɨɫɚɧɿɬɚɪɧɢɣ ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬ ɧɚ 
ɪɟɟɤɫɩɨɪɬ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

47 3.20.1 Ⱦɟɪɠɚɜɧɚ ɚɪɯɿɜɧɚ 
ɫɥɭɠɛɚ ɍɤɪɚʀɧɢ 

П. 14 — ЗУ “Пɪɨ ɩɟɪɟɥɿɤ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɞɨзɜɿɥьɧɨɝɨ 
ɯаɪаɤɬɟɪɭ ɭ ɫɮɟɪɿ ɝɨɫɩɨɞаɪɫьɤɨʀ 
ɞɿяɥьɧɨɫɬɿ” 

 

Ⱦɨɡɜɿɥ ɧɚ ɜɢɝɨɬɨɜɥɟɧɧɹ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɿɜ ɫɬɪɚɯɨɜɨɝɨ ɮɨɧɞɭ, 
ɜɢɪɨɛɧɢɰɬɜɨ ɬɟɯɧɿɱɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ 
ɨɛɪɨɛɥɟɧɧɹ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɿ 
ɬɟɯɧɨɥɨɝɿɱɧɨɝɨ ɨɫɧɚɳɟɧɧɹ, ɳɨ 
ɦɚє ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɬɢ ɜɢɦɨɝɚɦ 
ɬɟɯɧɿɱɧɨɝɨ ɡɚɯɢɫɬɭ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿʀ ɡ 
ɨɛɦɟɠɟɧɢɦ ɞɨɫɬɭɩɨɦ  

ɋɭɛ’єɤɬɢ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɨʀ 
ɞɿɹɥьɧɨɫɬɿ 

 

ɇɚɱɚɥьɧɢɤ ɭɩɪɚɜɥɿɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ  
ɬ
ɚ
 

ɞ
ɨ
ɡ
ɜ


